
Suvestinė redakcija nuo 2023-07-14 
 

Sprendimas paskelbtas: TAR 2014-11-07, i. k. 2014-16189 

 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO 

AIKŠTELE PRIE KRYŽIŲ KALNO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2014 m. spalio 30 d. Nr. T-239 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 37 

punktu ir 4 dalimi, 18 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 11 straipsnio 1 

dalies 6 punktu, 12 straipsniu, Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatymu, 

Nacionalinio euro įvedimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013 m. birželio 26 

d. nutarimu Nr. 604 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo plano bei Lietuvos visuomenės informavimo 

apie euro įvedimą ir komunikacijos strategijos patvirtinimo“, IV skyriumi, Nacionalinio euro 

įvedimo plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono 

savivaldybės įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano, patvirtinto Šiaulių rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. birželio 26 d. sprendimu Nr. T-149 „Dėl Nacionalinio euro įvedimo 

plano įgyvendinimo Šiaulių rajono savivaldybės veiklos srityse ir Šiaulių rajono savivaldybės 

įsteigtose biudžetinėse ir viešosiose įstaigose veiklos plano patvirtinimo“, 2 punktu, Šiaulių rajono 

savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. Patvirtinti Vietinės rinkliavos už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių 

kalno nuostatus (pridedama). 

2. Paskelbti apie Vietinės rinkliavos už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie 

Kryžių kalno nuostatų patvirtinimą Šiaulių rajono savivaldybės interneto tinklalapyje. 

3. Pripažinti netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2009 m. gruodžio 17 d. 

sprendimą Nr. T-323 „Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2008 m. birželio 18 d. sprendimo 

Nr. T-172 „Dėl Vietinės rinkliavos už leidimo prekiauti ar teikti paslaugas Šiaulių rajono viešosiose 

vietose išdavimą nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“. 

4. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja euro įvedimo Lietuvos Respublikoje dieną, kaip ji 

apibrėžta Lietuvos Respublikos euro įvedimo Lietuvos Respublikoje įstatyme. 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras Algimantas Gaubas 



PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2014 m. spalio 30 d. sprendimu  
Nr. T-239 

 

VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ NAUDOJIMĄSI AUTOMOBILIŲ STOVĖJIMO AIKŠTELE 

PRIE KRYŽIŲ KALNO NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vietinės rinkliavos (toliau – rinkliava) už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie 

Kryžių kalno nuostatai (toliau – nuostatai) nustato rinkliavos dydį, rinkliavos mokėjimo tvarką, 

lengvatas rinkliavų mokėtojams, rinkliavos rinkimo kontrolę ir atsakomybę. 

2. Rinkliava yra Šiaulių rajono savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba) 

sprendimu nustatyta privaloma vienkartinė įmoka, kurios dydis priklauso nuo transporto priemonės 

rūšies (autobusuose – nuo sėdimų vietų skaičiaus), už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele 

prie Kryžių kalno.  

3 Rinkliava siekiama surinkti lėšų, kurios būtų naudojamos pagal tikslinę paskirtį Kryžių 

kalno tvarkymo darbams. 

4. Rinkliavą moka fiziniai ir juridiniai asmenys, kurie naudojasi automobilių stovėjimo 

aikštele apžvalginių ekskursijų Kryžių kalne metu. 

 

II. RINKLIAVOS DYDŽIAI IR MOKĖJIMO TVARKA, RINKLIAVOS LENGVATOS 

 

5. Vienkartinės rinkliavos dydžiai už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie 

Kryžių kalno:  

5.1. motociklams ir motoroleriams – 0,60 Eur; 

5.2. lengviesiems automobiliams – 1,00 Eur;  

5.3. lengviesiems automobiliams su priekaba ir kemperiams – 3,00 Eur; 

5.4. mikroautobusams iki 9 sėdimų vietų – 1,00 Eur; 

5.5. mikroautobusams nuo 10 iki 20 vietų – 3,00 Eur; 

5.6. autobusams nuo 21 iki 40 sėdimų vietų – 6,00 Eur; 

5.7. autobusams, turintiems daugiau kaip 40 sėdimų vietų – 9,00 Eur.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-295, 2014-12-11, paskelbta TAR 2014-12-18, i. k. 2014-19934 
Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

6. Savivaldybės taryba atskiru sprendimu gali rinkliavos dydį kartą per metus indeksuoti, 

taikydama metinį vartojimo kainų indeksą, jeigu jis didesnis negu 1,1. 

7. Rinkliavą už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno renka ir 

administruoja viešoji įstaiga Šiaulių rajono turizmo ir verslo informacijos centras (toliau – VšĮ 

TVIC). Rinkliava už naudojimąsi stovėjimo aikštele sumokama VšĮ TVIC kasoje, iš kurios 

pervedama į Šiaulių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) biudžetą. Nesumokėjus rinkliavos, 

transporto priemonės valdytojas (vairuotojas) privalo apleisti automobilių stovėjimo aikštelę, todėl 

delspinigiai nenustatomi, delspinigių dydis, mokėjimo tvarka ir atleidimo nuo delspinigių atvejai 

neaptariami.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

8. Rinkliavą už naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno fiziniai ir 

juridiniai asmenys gali sumokėti ir bankiniu pavedimu į VšĮ TVIC atsiskaitomąją sąskaitą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-302, 2017-10-10, paskelbta TAR 2017-10-12, i. k. 2017-16178 
Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fdd0f1f0868c11e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad46a410af2811e7afdadfc0e4460de4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc


2 

 

9. Dokumentas apie rinkliavos sumokėjimą už automobilių stovėjimą aikštelėje prie Kryžių 

kalno nesuteikia teisės palikti transporto priemonę draudžiamųjų ženklų veikimo zonoje arba 

nesilaikyti Kelių eismo taisyklių reikalavimų. 

10. Rinkliava nemokama už: 

10.1. autobusą, atvežusį į ekskursiją Lietuvos Respublikos ir kitų valstybių švietimo įstaigų 

mokinius; 

10.2. skiriamuoju ženklu „Neįgalusis“ pažymėtą transporto priemonę asmens, turinčio 

teisę naudoti skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“ ir pateikusio dokumentą, patvirtinantį teisę naudoti 

skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“; 

10.3. priešgaisrinės apsaugos gelbėjimo tarnybos, policijos, vandentiekio, kanalizacijos, 

dujų, elektros tiekėjo avarinės tarnybos, greitosios medicinos pagalbos, viešojo saugumo ir kitų 

specialiųjų tarnybų paženklintą automobilį, kai juo atvykęs naudotojas atlieka tarnybines funkcijas / 

likviduoja avarinę situaciją; 

10.4. automobilių stovėjimo aikštelės, VšĮ TVIC naudojamo pastato, Kryžių kalno prieigų  

priežiūros tarnybos transporto priemonę; 

10.5. diplomatinių atstovybių, konsulinių įstaigų, tarptautinių organizacijų atstovybių ir 

Europos Sąjungos įstaigų transporto priemonę su bendrojo naudojimo valstybinio numerio ženklu;  

10.6. transporto priemonę, stovinčią kelio ženklu 531 „Rezervuota stovėjimo vieta“ 

pažymėtoje stovėjimo vietoje;  

10.7. taksi ir pavėžėtojo (fizinio asmens, kuris turi įregistravęs individualią veiklą ir dirba 

per keleivių vežimo organizatoriaus platformą) automobilį; 

10.8. Savivaldybės įstaigų, įmonių pažymėtą transporto priemonę, asmeninį automobilį 

VšĮ TVIC darbuotojo, prekybininko, vykdančio individualią veiklą viešoje teritorijoje su 

Savivaldybės administracijos Meškuičių seniūnijos išduotu leidimu.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

101. Rinkliava ar jo dalis grąžinama: 

10.1.¹ dėl teisinio reglamentavimo pokyčių ar automobilių stovėjimo aikštelės prie Kryžių 

kalno / kelio į Kryžių kalną remonto darbų, kai rinkliavos mokėtojas negali pasinaudoti ja, 

sumokėjęs rinkliavą iš anksto bankiniu pavedimu į VšĮ TVIC atsiskaitomąją sąskaitą – ne vėliau 

kaip per 30 kalendorinių dienų po rinkliavos įskaitymo į VšĮ TVIC atsiskaitomąją sąskaitą;  

10.2.¹ kai sumokėta didesnė rinkliavos suma, nei nurodyta nuostatų 5.1–5.7 papunkčiuose 

(grąžinama permokėta rinkliavos suma). Rinkliava grąžinama rašytiniu laisvos rinkliavos mokėtojo 

prašymu, pateiktu VšĮ TVIC ne vėliau kaip per 2 mėnesius nuo grąžinti prašomos rinkliavos 

sumokėjimo datos. Prašyme privaloma nurodyti rinkliavos dalies grąžinimo priežastį, prašomos 

grąžinti rinkliavos dydį ir rinkliavą sumokėjusio asmens banko atsiskaitomosios sąskaitos, į kurią 

turi būti pervedamos lėšos, numerį. Su prašymu turi būti pateikti dokumentai, pagrindžiantys 

rinkliavos ar jos dalies grąžinimo priežastį – ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų po rinkliavos 

mokėtojo rašytinio prašymo ir visų reikalingų dokumentų gavimo dienos.  
Papildyta punktu: 

Nr. T-302, 2017-10-10, paskelbta TAR 2017-10-12, i. k. 2017-16178 
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

III. RINKLIAVOS RINKIMO KONTROLĖ IR ATSAKOMYBĖ 

 

11. Nuostatų įgyvendinimo kontrolę vykdo Savivaldybės meras.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

12. Asmenys, pažeidę šiuos nuostatus, atsako Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta 

tvarka. 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad46a410af2811e7afdadfc0e4460de4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc


3 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Nuostatai skelbiami Savivaldybės interneto svetainėje www.siauliuraj.lt ir VšĮ TVIC 

interneto svetainėje  www.siauliurajonas.lt.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 

 

14. Nuostatai pildomi arba keičiami Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus iniciatyva. 

15. Nuostatai skelbiami vietinėje spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

_____________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-295, 2014-12-11, paskelbta TAR 2014-12-18, i. k. 2014-19934 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-239 ,,Dėl Vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 
2. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-302, 2017-10-10, paskelbta TAR 2017-10-12, i. k. 2017-16178 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-239 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

3. 
Šiaulių rajono savivaldybės taryba, Sprendimas 
Nr. T-254, 2023-07-11, paskelbta TAR 2023-07-13, i. k. 2023-14513 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2014 m. spalio 30 d. sprendimo Nr. T-239 „Dėl Vietinės rinkliavos už 

naudojimąsi automobilių stovėjimo aikštele prie Kryžių kalno nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=fdd0f1f0868c11e481c9c95e73113964
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ad46a410af2811e7afdadfc0e4460de4
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=da0b3d80216411ee9de9e7e0fd363afc

